Syracusii deponēdum Heraclidem censuere. Inde Dion accitum domum Heraclidem paucis increpuit: q̄ non bene aut commode eo tempore secum pro gloria seditiones atq; discordias actitaret: cui ad inferendam cladem exiguo certe opus esset momento. Coacta rursus concione ipse classis præfectum designauit Heraclidem: ciuitati persuadēs: ut et illi quæadmodum & ipse habebat: corporis custodia præberet. Ille Dionem uerbis quidem & habitudine colens & gratias habere confessus humilis sequebatur: usq; quaq; iussis obtemperās. At multitudinem ac rerum nouarum cupidus corrumpens & clade stinis mouens tumultibus: omnibus dionem ambiguitatibus circūsidebat. Siue enim per iducias dimitendum ex arce dionysium diceret: calumniam ut illius saluti parceretur habebat. Siue ut ne quo mærorē conficeret: obsidionem quietus agere uellet: cōseruare bellum censebatur: ut diuturniore principatu percussos terrore ciues teneret. Erat Sossis homo q̄dam ob flagitia simul & temeritatē inter Syracusanos notus atq; famosus: qui quandam libertatis abūdantiā esse ducebat: ut ad usq; res huiuscemodi effrenatas uoces & procacissima emitteret obloquia. Iste dionis insidiator frequenti primum concione surgens multa in Syracusanos cōuitia ptulit: nisi ex uecordi ac temulenta liberati tyrannide uigilantem ac sobrium suscepisse se dominum intelligāt. Dehinc manifestum se dionis hostem aperiens: e concione discessit. Postridie nudus per urbem cursitans capite ac uultu sanguinolēto spectatus est ut qui persequētes plærosq; fugeret. Talis forum ingrediens paratas sibi ab dionis militibus referebat insidias: uulneratum subinde caput ostentās. Quaquidem in re compatientes sibi multos & aduersus dionem iuectos habebat illum imperiosa & graua patrare: si per cædes ac pericula liberas ex ciuitate linguas uelit auferre: Eius tamen detectæ fraudes. Dion enim tametsi indiscreta turbulentaue concio esset eo procedens purgauit obiecta. Sossidem cuiusdam ex Dionysii stipulatoribus esse fratrem demonstrauit. Eius uerbis inductū seditionibus ciuitatem ac discordia perturbasse: cum nulla Dionysio: nisi per eorum diffidētias & mutuas disceptationes superfit salus: simulq; medici sossidis plagam perdilcentes per summa magisq; profunde actam inueniūt. Ensis enim uulnera medium præsertim ex pondere premunt. Totū uero pussillum erat in sosside multa habens initia: cū is (uti par est) ictus ex dolore remitteret: & subinde rursus adigeret deinde familiares quidem inter cocionem attulere nouaculam: narrātq; commeātibus ip̄is obuium factum esse sossidem cruore stillantē: & dionianos sese fugere milites dictitatem: a quibus ea se uulnera accēpisse: qui hominem insequeretur prorsus deprehendisse neminem. Cæterum sub cauo iacentē saxo conspexisse nouaculam unde is Prodisse uisus fuerat. Has ob res facinorosus iam sossis per hæc habebatur indicia: plæriq; etiam aduersus illū serui testimonia dixere noctu solum cum nouaculā teneret egressum. Quocirca secessere dionis accusatores & populus damnato mortis Sosside in gratiam cum dione rediit: stipēdiarios autē nihilominus suspectos habebat: præcipue q̄ plurima aduersus tyrannū maritima agitabantur certamina. Postq̄ enī Philistus ex iapigia multis triremibus Dionysio subsidium allaturus aduētasset: cūq; ii externi foret milites ad nullū amplius belli usum eos esse censebant: uerum satis per se fore cum & nauticam instructi & uires ac potentiam nauibus essent assecuti: eos isuper prosper quidam maris euentus amplius extollebat ubi superato Philisto in eum crudelissime ac barbarorū ritu decassati sunt. Ephorus quidē refert eum cæpta nauī mortē sibi conscisse. Thimonides aut̄ a primordio regū gestaq; dionis socius cum ad speusippum philosophum scriberet. Philistum uiuum in potestatem uenisse tradit: in terram excedente nauī: syracusanosq; exuto thorace nudum ostentasse corpus hominis iam ætate confecti. Ei subinde per contumelias ha-